
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA MARIA FRANCISCA DE CARVALHO, 108 – CENTRO 

CEP: 37478-000 – SOLEDADEDE MINAS – MG (35)3333-1855 
CNPJ: 19.528.940/0001-86 

saae@soledadedeminas.mg.gov.br – diretoriasaae@soledadedeminas.mg.gov.br 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório 08/2023 

Pregão Presencial nº 02/2023 
 

A Diretora do SAAE, Maria Cristiane Silveira Barbosa, no uso de suas atribuições, resolve: 

1) HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 08/2023, nos seguintes termos: 

- Modalidade: Pregão Presencial 
- Objeto: A presente licitação tem por objeto à contratação de empresa para Locação de Software 

para Serviços de Leitura e Impressão Simultânea de Contas de Água, de forma parcelada no 

Município de Soledade de Minas/MG, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência anexo. 

 

- Proponente(s) Vencedora(s): 

* INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA. 

- Valor total: R$ 20.400,00. 
 

 
Soledade de Minas/MG, 31 de março de 2023. 

 

Maria Cristiane Silveira Barbosa 

Diretora 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 02/2023 

PROCESSO Nº: 08/2023 

NÚMERO DE CONTRATO: 12/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SERVIÇOS 

DE LEITURA E IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DE CONTAS DE ÁGUA PARA SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SOLEDADE DE MINAS PARA O ANO 

DE 2023, CONFORME CONSTA NO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 02/2023 DE 13 DE MARÇO 

DE 2023. 

EMPRESA CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA 

CNPJ DA CONTRATADA: 04.225.153/0001-98 

EMPRESA CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOLEDADE DE 

MINAS – SAAE 

CNPJ DA CONTRATANTE: 19.528.940/0001-86 
VALOR TOTAL: R$ 20.400,00 (VINTE MIL QUATROCENTOS REAIS).  DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 31/03/2023 

MARIA CRISTIANE SILVEIRA BARBOSA 

DIRETORA 

 

 

mailto:saae@soledadedeminas.mg.gov.br
mailto:diretoriasaae@soledadedeminas.mg.gov.br

	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
	CNPJ: 19.528.940/0001-86
	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	A Diretora do SAAE, Maria Cristiane Silveira Barbosa, no uso de suas atribuições, resolve:
	- Modalidade: Pregão Presencial

	- Proponente(s) Vencedora(s):
	* INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA.

	Maria Cristiane Silveira Barbosa
	Diretora


